
Aktualizace komunitního střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb na 

Domažlicku

SETKÁNÍ K SOCIÁLNÍ PROBLEMATICE NA 
DOMAŽLICKU

25. 6. 2018



Program setkání

• Úvodní informace k sociálním službám a plánování jejich 
rozvoje 

• Informace k aktualizaci krajského komunitního plánu – Mgr. 
Martina Najmanová, KÚ PK

• Výstupy z mapování stávající sociální situace na Domažlicku
• Finální stanovení Realizačního plánu pro rok 2018
• Nejbližší aktivity v komunitním plánování sociálních služeb na 

Domažlicku



Sociální služby a plánování jejich rozvoje

Sociální služby
-zajišťují pomoc a podporu lidem v nepříznivé sociální situaci, do 
které se dostali např. z důvodu věku, zdravotního handicapu, 
krizové situace, životních návyků - pomáhají takovému člověku 
začlenit se zpět do společnosti a zkvalitnit svůj život
-patří mezi ně pečovatelská služba, domov pro seniory, ale také 
raná péče, azylový dům, noclehárna a různé poradenství, jsou 
upraveny zákonem č. 108/2006 Sb.



Sociální služby a plánování jejich rozvoje

-financování sociálních služeb je z více zdrojů 
(stát, kraj, fondy EU, obce, klienti) – finance 
jsou ale omezené, proto je třeba rozvoj 
sociálních služeb naplánovat tak, aby byly
pro občany zajištěny potřebné a kvalitní 
služby
Plánování rozvoje sociálních služeb
-po zmapování potřeb občanů a problémů v sociální oblasti na 
daném území se na základě společných diskuzí naplánuje 
zajištění potřebných sociálních služeb pro občany daného území 
do dalších let
-aktuálně realizace 3. etapy plánování rozvoje sociálních služeb 
na Domažlicku (od 1.1.2018 do 31.12.2019):



Sociální služby a plánování jejich rozvoje

•do projektu zapojeno 40 obcí z ORP Domažlice (vyjma obcí z 
Dobrovolného svazku obcí Kdyňska)
•aktuálně provedeno základní zmapování sociální oblasti v 
regionu
•připraven návrh Realizačního plánu pro rok 2018
•dále nás čekají: průzkumy potřeb (potencionálních) uživatelů 
služeb, diskuze „u kulatých stolů“ o rozvoji služeb, aktualizace 
katalogu poskytovatelů, rozšíření sekce o kpss a soc. službách na 
webu města, zpracování aktualizovaného plánu rozvoje služeb
-pro kraje je plánování sociálních služeb povinné ze zákona – 
Plzeňský kraj v současné době realizuje projekt, v rámci kterého 
bude aktualizován krajský plán rozvoje služeb (platný od 
1.1.2019) 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Cíl:
-zmapovat stávající sociální problémy v území a stávající 
poskytované sociální služby vč. identifikace problematických míst 
ve stávajícím zajištění potřebných služeb na Domažlicku

Výstupy:
•základní socio-demografický popis území
•analýza poskytovaných sociálních služeb
•analýza zdrojů systému sociálních služeb
•analýza potřeb poskytování sociálních služeb (Postřekov – 
zmapování potřeb seniorů nad 65 let)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Výstupy:

-zpracované dokumenty jsou významnou podporou pro plánování 
rozvoje sociálních služeb
-do 9.7.2018 budou zveřejněny na webové stránce města 
Domažlice: https://www.domazlice.eu/mestsky-urad/socialni-
sluzby/komunitni-planovani/
-do 20.8.2018  možnost připomínkování analýzdo 20.8.2018  možnost připomínkování analýz



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Sběr dat (leden 2018 – červen 2018):
• zdroje dat 
-zejm. Český statistický úřad,  Městský úřad Domažlice, MPSV 
ČR, MV ČR, Úřad práce ČR, Mapa exekucí, Mapa kriminality, 
Registr sociálních služeb, webové portály Policie ČR
-dotazníky pro místní poskytovatele sociálních služeb, dotazníky 
pro obce na Domažlicku, rozhovory s poskytovateli sociálních 
služeb a sociálními pracovníky městských úřadů.
Dotazníková šetření, rozhovory:
• 16 distribuovaných předvyplněných dotazníků pro 
poskytovatele služeb – vyplněno 15 dotazníků
• 16 rozhovorů s poskytovateli soc. služeb, rozhovor se 
sociálními pracovníky MěÚ Domažlice, MěÚ Poběžovice, MěÚ 
Bělá nad Radbuzou.
•40 distribuovaných dotazníků pro obce – vyplněno 20 
dotazníků 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

ZÁKLADNÍ SOCIO-DEMOGRAFICKÝ POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
•2016 = 27 760 obyvatel (49,3% muži, 50,7% ženy) = 68,6% 
obyvatel SO ORP Domažlice

- o 260 osob více než 2012 = 27 500…(2006 = 26 770) 
•průměrný věk 

- 41,1 (2012); 41,5 (2016)…(2006 = 40,1)
•věková struktura obyvatel:
-2012     15% do 14 let; 68,7% 15-64 let; 16,3% starších 65 let
-2016     15,7% do 14 let; 65,7% 15-64 let ; 18,7% starších 65 let
•index stáří (poměr starších 64 let/mladších 15 let):

- 109,1 (2012); 113,7 (2014); 115,3 (2016)…(2006 = 
98,4)
•přírůstek obyvatel 2012-2016

- celkový 257 osob
- přirozený 42 osob
- stěhováním 215 osob



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Základní socio-demografický popis řešeného území



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Cizinci na okrese Domažlice:
•10% cizinců žijících na území Plzeňského kraje (3. z okresů PK)
•3 053 cizinců k 30.9.2017 z toho muži (56,4%)
•trvalý pobyt 60,7% cizinců
•národnostní složení cizinců
     -    Vietnamská národnost (37,2%)

- Slovenská (21,3%)
     -    Německá (12,6%) 
     -    Ukrajinská (11,8%)
     -    Bulharská (3,6%)

- Rumunská (3,4%),  
•nejvíce je zastoupena skupina cizinců z Vietnamu, a to s 
povolením k trvalému pobytu
•45,5% cizinců ze zemí EU  
•2010-2017 vzrostl počet cizinců o 783 osob (o 34,5%)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Ubytovny a sociálně vyloučené lokality:
•v řešeném území je dle šetření v obcích 7 ubytoven, 5 z nich je 
v Domažlicích, 1 v České Kubici a 1 v Bělé nad Radbuzou 
•2 poskytují ubytování výhradně pro agenturní pracovníky, 1 
výhradně sociálně potřebné a 3 poskytují ubytování oběma 
skupinám obyvatel (u 1 ubytovny nelze členění specifikovat)
•k 31.12.2017 byla dle krajského úřadu v řešeném území 
pouze 1 ubytovna s doplatkem na bydlení (Domažlice, 
Masarykova 401)

•dle Analýzy sociálně vyloučených lokalit v ČR z roku 2014 bylo v 
území 6 sociálně vyloučených lokalit (Bělá nad Radbuzou, 
Domažlice, Drahotín, Nemanice, Poběžovice, Rybník) – celkový 
počet zde žijících osob spadá do kategorie 100-400 osob 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Nezaměstnanost:
-podíl nezaměstnaných osob v řešeném území:
• 2017=2,82% nezaměstnaných osob…(2007=3,50%; 2011= 
6,37%; 2016=4,14%)
• 2017=414 dosažitelných uchazečů=871 pracovních míst=2 
pracovní místa na 1 uchazeče o zaměstnání
-okres Domažlice
•2017=2,28% nezaměstnaných osob=912 dosažitelných 
uchazečů=1 806 pracovních míst=2 pracovní místa na 1 uchazeče
•převažují uchazeči se základním vzděláním a vyučení (73,35%)
•převažují uchazeči ve věku 55-64 let (24,23%)
•38,86% je v evidenci do 3 měsíců, 10,93% déle než 1 rok



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Zadluženost obyvatel v řešeném území: 
• podíl obyvatel starších 15 let v exekuci 

- 2017=9,42%=2 151 osob (71,53% exekuovaných osob SO 
ORP Domažlice)
• průměrná jistina na 1 osobu 

- 263 381 Kč  (celkem 558 581 411 Kč)
• na jednu osobu v exekuci připadá průměrně  

- 5,3 exekucí (celkem 11 067 exekucí)

Situace v SO ORP Domažlice:
•2017=8,77%=3 007 exekuovaných osob=5,3 exekuce na osobu
•2016=8,45%=2 898 exekuovaných osob=4,8 exekuce na osobu



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Vzdělání:

•16 MŠ, 12 ZŠ, 3 střední školy, 1 ZUŠ v Domažlicích, 1 DDM 
Domino Domažlice

•k 30.9.2017 byla kapacita MŠ naplněna z 91% a ZŠ ze 75%



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Senioři a osoby se zdravotním postižením:
-   Důchody - okres Domažlice
•Příjemci důchodů celkem 16 042 (2010); 17 311 (2016)
•Příjemci starobních důchodů 12 741 (2010); 13 790 (2016)
•Příjemci invalidních důchodů 2 854 (2010); 3 118 (2016)
•Průměrný důchod 9 726 Kč (2010); 10 802 Kč (2016)
•Prům. plný starobní důchod 9 879 Kč (2010); 11 139 Kč (2016)
•Příspěvky na péči (KoP ÚP Domažlice)

Rok
Počet dávek 

(měsíční průměr)
Průměrná částka na 1 

vyplacený PnP

2014 14 112 5 241
2015 16 046 5 323
2016 16 570 5 412
2017 18 158 5 960



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Děti, mládež, rodiny:
V roce 2017; (2016): 
• zaevidováno 245 nových případů ohrožené mládeže; (181)
• v pěstounské, poruč. péči  62 dětí/mladistvých; (62)
• 110 dětí v péči kurátora pro mládež; (101)
• 65 nově evidovaných dětí s výchovnými problémy; (87)
• 19 případů tr.činnosti dětí a mladistvých; (27)
• 10 případů přestupků dětí a mladistvých; (9)
• 6 dětí umístěných v ústavní výchově; (12)
• 38 zásahů pracovníků OSPOD v rámci své pohotovosti; (36)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Osoby ohrožené sociálním vyloučením:
•v letech 2014-2017 poklesl počet vyplacených příspěvků na 
bydlení a živobytí i doplatků na bydlení
•v uvedeném období bylo poskytnuto všech 6 druhů MOP podle 
jejich důvodu (nejméně na řešené mimořádné události a újmy 
na zdraví)
•předp. snížení – nižší nezaměstnanost, ubytovny musí prokázat 
standardy

Rok

Počet průměrně měsíčně vyplacených
Počet 

vyplacených
MOP za rokPNŽ PNB DnB

2014 3 631 3 444 724 21

2015 3 540 3 469 655 25

2016 1 587 1 800 265 7

2017 2 060 2 867 317 29



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Osoby ohrožené sociálním vyloučením: činnost kurátora pro 
dospělé 

  2014 2015 2016 2017

Počet klientů/kontaktů kurátora pro 
dospělé

83/180 72/140 69/151 82/174

Krátkodobé poradenství a 
zprostředkování sociální služby

11 9 5 14

Dlouhodobá sociální práce 36 43 41 37

Opatrovnictví nesvéprávných osob 13



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

ANALÝZA POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

• řešeném území působí 16 místních poskytovatelů (mají v 
řešeném území sídlo, kancelář či pobočku), kteří poskytují 17 
různých druhů služeb (celkem je 33 sociálních služeb)
•nově registrovanými poskytovateli, oproti roku 2010, jsou 
Správa uprchlických zařízení MV ČR a spolek Ucho
•novými službami jsou: domov se zvláštním režimem, sociálně 
terapeutické dílny, tlumočnické služby a SAS pro rodiny s dětmi
•pro místní občany jsou dostupné i další služby působící 
celokrajsky (raná péče) a služby působící v Domažlicích či 
okolních dostupných městech (pobytové služby pro seniory 
apod.)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• sociální služby dle zaměření na prevenci, péči a poradenství



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• sociální služby dle formy poskytování



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• sociální služby dle cílových skupin
- 16 místních poskytovatelů = 17 druhů služeb = 24 cílových        

     
     skupin



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• časová dostupnost služeb:
- 18 sociálních služeb je v řešeném území poskytováno ve 

stanovených hodinách v pracovních dnech, 6 služeb je 
zajišťováno nepřetržitě (jde o pobytové služby v území, 
odlehčovací služba, osobní asistence, pečovatelská služba) a 3 
služby kombinují pevnou pracovní dobu s možností i 
individuálních kontaktů (terénní programy, SAS pro rodiny s 
dětmi a odborné sociální poradenství)

• územní působnost služeb:
-    Plzeňský kraj (pobytové služby…)
- pro území okresu a ORP Domažlice (odborné poradenství, SAS 

pro rodiny s dětmi, terénní programy…) 
- pro území obce, příp. přilehlé obce (pečovatelská služba…)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• kapacita poskytovaných služeb:

- neuspokojené žadatele evidují nejvíce tradičně pobytové 
služby (domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, 
azylové domy, odlehčovací služba), dále pak také terénní 
programy a pečovatelská služba

- tyto služby jsou nucené vést pořadníky žadatelů
- některé služby mají kapacitu spíše hraniční, kdy další uživatelé 

by  znamenali nutnost navýšení personálu (1 pečovatelské 
služby, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež a 1 odborné 
sociální poradenství)

- ostatní služby působící v území mají kapacity volné



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Největší problémy v soc. oblasti v obcích:
•existence míst v obci s nezajištěným bezbariérovým přístupem 
(8 obcí)
•problémy nesoběstačných seniorů, kteří v obci žijí sami 
s minimální pomocí ze strany rodiny nebo sociálních služeb (8 
obcí)
•dlouhodobá nezaměstnanost občanů (7 obcí)
•vysoká míra zadlužení občanů obce (7 obcí)
•problematika rodin pečujících o zdravotně postiženého člena 
rodiny (5 obcí)
•nedostatek aktivit pro soběstačné seniory (5 obcí)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• výskyt drogové problematiky na svém území (4 obce)
• nedostatek volnočasových aktivit pro děti a mládež (4 obce)
• výskyt občanů bez bydlení nebo žijících v nevyhovujícím 

bydlení (3 obce)
• absence aktivit pro neorganizovanou mládež, která nevyužívá 

standardní nabídku aktivit mimoškolských zařízení (2 obce) 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Chybějící služby – obce:
•služby péče o seniory a chronicky nemocné občany, kteří 
potřebují celodenní péči, ale chtějí zůstat v domácím prostředí
•noclehárna
•dostatečná kapacita azylového domu 
•sociální bydlení
•terénní zdravotní péče
•mobilní hospic
•služby pro neformálně pečující osoby (proškolení)
•bezplatná mediace
•terénní služby – psychoterapeutické



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• dostupná lékařská služba
• sociální podnik
• respitní péče

Chybějící služby – poskytovatelé, sociální pracovníci na MěÚ:
•  dostupné a sociální bydlení – obecně jsou byty postrádány 

napříč všemi cílovými skupinami, především pro rodiny 
s dětmi, osoby v tísni, osoby s psychiatrickým onemocněním, 
seniory, jedince propuštěné z výkonu trestu a zařízení pro 
výkon ústavní výchovy, chybí krizový byt i krizové lůžko, dále 
solidní ubytovna, kde by bylo schváleno vyplácení doplatku na 
bydlení, požadavky jsou jak na větší byty pro rodiny tak i na 
malometrážní byty 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• pobytové služby péče o osoby s psychiatrickou diagnózou 
(domovy se zvláštním režimem, domovy pro seniory, 
chráněné bydlení)

• chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením
• odlehčovací služby (terénní i pobytová forma)
• ubytování jako mezistupeň vlastního bydlení a pobytových 

zařízení (penziony s pečovatelskou službou nebo terénní 
služby na podporu osob ve svých domácnostech)

• dostatečná kapacita domovů se zvláštním režimem 
• svoz uživatelů do služeb (např. novodobá sanitka apod.)
• stacionář, osobní asistence a odlehčovací služby pro děti se 

zdravotním postižením (7-12 let)
 

 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• dostačující lékařská péče (psychologická, psychiatrická, 
foniatrická)

• dostatečná kapacita služeb zaměřených na rozvoj finanční 
gramotnosti a řešení dluhové problematiky

• služby pro drogově závislé (centrum s možností hygieny, 
výměnný program, ubytování, terapie, terénní program)

• sociální podnik pro zaměstnávání uživatelů služeb noclehárny 
a azylového domu a také osob s mentálním postižením

• noclehárna a azylové bydlení
• dům na půl cesty
• pobytová zařízení pro cílovou skupinu osob bez domova 

(zejména po dosažení seniorského věku)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• individuální doučování dětí
• dostačující dopravní obslužnost (především autobusová 

doprava Plzeňského kraje)
• asistenční služba (24 hodinová pomoc a péče osobám 

nesoběstačným z různých důvodů)
• volnočasové aktivity a vyžití aktivních a soběstačných seniorů
• volnočasové aktivity pro děti (2. stupeň základní školy)
• bezplatná mediace 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Plány obcí – připravované aktivity, projekty:
•Domažlice - rekonstrukce Domu s pečovatelskou službou v ulici 
Břetislavova 209,
                      - rekonstrukce Komunitního centra (rok 2019).
•Bělá nad Radbuzou - Centrum občanů města Bělá nad 
Radbuzou,
                                      - Domov se zvláštním režimem Železná 
(určeno pro seniory).
•Česká Kubice - výstavba komunitního bydlení pro seniory a 
sociálních bytů v Novém Spálenci.



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• Postřekov - domov pro seniory,
                        -  komunitní bydlení pro seniory,
                        - zajištění pečovatelské služby v obci a zahájení 

spolupráce s novou sociální sužbou.
• Ždánov - investiční projekt-oprava starého zámečku 

s možností využití jeho části jako domova s pečovatelskou 
službou.

• Draženov - přestavba prostor nad stávající restaurací na 5 
sociálních bytů.

• Luženičky - výstavba sociálního bytu v případě, že to obci 
bude nařizovat zákon.



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Plány poskytovatelů služeb:
Poskytovatelé sociálních služeb na Domažlicku obecně plánují 
zejména alespoň udržení svých služeb ve stávajícím rozsahu a 
kapacitě, případně rozšíření služeb dle potřeb občanů. Tyto 
plány jsou realizovatelné pouze v závislosti na situaci finančního, 
personálního a materiálního zajištění služeb, která však není 
v současné době příliš příznivá. Vedle udržení stávajícího stavu 
v dotazníkovém šetření poskytovatelé uvedli dále tyto plány:
•pečovatelská služba obecně do budoucna předpokládá vyšší 
požadavky uživatelů na úkony osobní péče (současný stav je 
spíše orientován na dovážku obědů)
•zapojení služeb do krajské základní sítě sociálních služeb
•vznik nové služby-odborné sociální poradenství pro drogově 
závislé (2x týdně dopoledne – cca 8 klientů týdně)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• zapojit více obce do problematiky služeb a zvýšit i jejich 
finanční podíl na provozování služby 

• příprava besed o krizi ve školách 
• nízkoprahová přípravka pro předškolní děti
• drobné projektové záměry-hra na finanční gramotnost 

(desková hra)
• rozšíření služeb azylového domu tak, aby služby byly pro 

uživatele co nejdostupnější
• rozšířit kapacitu lůžek v DZR
• rozšiřovat kapacitu pečovatelské služby v terénu (i večer)
• zřízení oddělení paliativní péče (zajištění prostor, vybavení a 

vyškoleného empatického personálu)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• změna organizační struktury organizace
• zajištění ve městě SOS pomoci (tlačítko pro seniory)
• rozšíření práce s rodinami v oblasti speciální pedagogiky 

s ohledem na nárůst dětí s mentálním postižením
• rozšířit klientskou základnu pro službu tlumočnictví
• rozšíření SAS pro seniory a OZP se sluchovým postižením o 

terénní formu 
• rozšíření cílové skupiny odborného sociálního poradenství pro 

cizince a uprchlíky 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Problémy organizací:
- chybějící personál (polovině poskytovatelů chybí kvalifikovaný 
a ochotný personál)
- materiální vybavení (vozový park, IT vybavení)
- finanční prostředky (na provoz, rozvoj, propagaci-nejsou 
zařazení v základní krajské síti, neochota obcí podílet se na 
činnosti služeb)
-nevyhovující prostory (bariérové, malé)
-administrativní zátěž spojená s provozem služby
-nedostatečná dopravní obslužnost (zhoršený přístup ke službě)
-nedostatečný prostor pro vzdělávání a zvyšování kompetencí 
pracovníků



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Spolupráce:
- nedostatečná propojenost jednotlivých služeb (vzájemný 
dialog)
- nefunkční vzájemná spolupráce a komunikace mezi sociálními 
službami a dalšími institucemi (obec, úřad práce, sociální odbor, 
OSPOD)
- nezájem o spolupráci při řešení problémů ze strany některých 
škol - je problém do škol proniknout, nechtějí si problém 
připustit
- je potřeba lepší kooperace a propojení služeb a institucí 
v oblasti rozpadajících se rodin (neziskovky, OSPODy, soudy, 
zdravotnická zařízení…)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Informovanost:
•především menší obce nemají zájem o bližší informace o 
rozsahu poskytovaných služeb, nemají zájem o spolupráci, 
nedokáží posoudit nutnost působení služby v obci
•postrádají hromadný katalog služeb poskytovaných v daném 
území
•setkávají se s tím, že lidé nevědí o svých nárocích (osobní práva, 
dávky…)
•vedle malých obcí jsou nedostatečně o službách informováni 
také lékaři, školy a senioři, ze strany lékařů a škol to často bývá 
zapříčiněno nerespektováním poskytovatelů jako odborníků 
(sociální oblast je sféra mimo zdravotnictví nebo pedagogiku)



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

• přílišná propagace služeb přináší nárůst uživatelů o sociální 
služby, což naráží na jejich nedostatečné personální zajištění

• kdo chce, ten si informace najde na internetu nebo ho 
nakontaktuje již stávající uživatel služby



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

ANALÝZA ZDROJŮ PRO ZAJIŠTĚNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Personální zdroje:
-cca 59 sociálních pracovníků - cca 36 pracovních úvazků
-cca 192 pracovníků v sociálních službách - necelých 149 úvazků
-cca necelých 121 administrativních pracovníků – necelých 21 
úvazků
-v řešeném území je vykazován pouze 1 dobrovolník v sociálních 
službách 
Finanční zdroje:
-největším zdrojem příjmů je Plzeňský kraj, v jeho základní síti 
soc. služeb nejsou pouze 2 místní poskytovatelé 
-dalším významným zdrojem příjmů jsou přímé úhrady uživatelů 
služeb 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

- finanční podporu poskytlo 36 obcí, podpořeno bylo 12 
místních poskytovatelů služeb

-    tyto finance získané v roce 2017 posloužily poskytovatelům 
především na nákup potřebného zařízení a vybavení, 
profesionalizaci personálu, valorizaci mezd, navýšení 
personálu, na platy a udržení chodu služby a také na změnu 
zaměření služby reagující na požadavky uživatelů

- nefinanční podporu poskytlo 6 obcí (nejčastěji bezplatný 
pronájem prostor pro provoz či prezentaci služby) 



Mapování stávající sociální situace na 
Domažlicku

Bytový fond:
•celkem 13 obcí, které vyplnily dotazník, disponuje 1 585 bytů 
-většina je běžných obecních (1 441)
-144 je bytů zvláštního určení (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, 
Klenčí pod Čerchovem, Poběžovice)
-v celkovém bytovém fondu je 60 bytů se sníženým nájmem 
(Domažlice, Draženov, Nemanice, Poběžovice)
•oproti roku 2010 se zvýšil počet bytů v Bělé nad Radbuzou (o 8 
bytů), v České Kubici (o 13 bytů), Hostouni (o 10 bytů) a v 
Poběžovicích (o 4 byty)
•v roce 2017 evidovaly tyto obce celkem 342 žadatelů o obecní 
byt (197 o běžný byt, 145 o byt zvláštního určení) 



Realizační plán pro rok 2018

 



Nejbližší aktivity

• září – setkání řídícího výboru – projednání výstupů z 
mapování stávající sociální situace, projednání Realizačního 
plánu na rok 2018

• září - setkání „u kulatého stolu“ (1. Senioři a osoby se 
zdravotním postižením, 2. Děti, mládež, rodiny s dětmi a 
ostatní osoby ohrožené sociálním vyloučením) – silné a slabé 
stránky stávajícího systému sociálních služeb, příležitosti a 
ohrožení rozvoje služeb a vize: jaké služby a  jaký systém 
služeb si v budoucnu v regionu přejeme?

• listopad – setkání „u kulatého stolu“ (diskuse o rozvoji 
potřebných služeb, průzkumy potřeb)

– ZÁPISY DO PRACOVNÍCH SKUPIN



               Děkujeme za pozornost!

Tereza Eberlová, CpKP ZČ
Eduard Šišpela, CpKP ZČ

Kontakty:
tereza.eberlova@cpkp.cz, 775 764 420
eduard.sispela@cpkp.cz, 774 497 874


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54

